
                             

 

 

Bluetooth handsfree                                               

Parrot MiniKit+ 

 
 
 
Obj. č. 31 93 74 

 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup handsfree Parrot MiniKit+. 

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento 
návod k obsluze.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst!  

 

 

 

 

 

Před uvedením do provozu 
Upozorn ění!  Konfiguraci bluetooth nikdy neprovádějte za jízdy! Bezpečnost všech účastníků 
silničního provozu převažuje nad uskutečněním telefonického hovoru, poslechu hudby nebo sledování 
navigace. Na prvním místě proto věnujte pozornost řízení. Výrobce nenese žádnou odpovědnost za 
zranění a škody způsobené nedodržením těchto zásad.  

Rozsah dodávky 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jazyk menu je možné nastavit prostřednictvím aktualizace software. Bluetooth se připevňuje  
ke stínítku ve vozidle. Na stínítko nasaďte popruh. Bluetooth k popruhu připevníte pomocí klipsu,  
který je na jeho zadní straně. Ovládací tlačítka musí být umístěna blíže k uživateli.  

 

  

 

 

 

V závislosti na typu vozidla a stínidla je také možné Bluetooth připevnit přímo k stínidlu  
bez použití popruhu.  

 

Pokyny pro nabíjení bluetooth 
Před prvním použitím musí být bluetooth plně nabitý. Připojte zástrčku nabíjecího kabelu do zásuvky 
ve vozidle a opačný konec do mini USB konektoru v bluetooth. Nabíjení bluetooth je také možné po 
připojení k PC. Během nabíjení svítí červená LED kontrolka. Po ukončení nabíjecího procesu 
kontrolka zhasne. Nabíjení trvá přibližně 3 – 4 hodiny.  

Power save mode (úsporný režim) 

Nedojde-li po zapnutí bluetooth ke spojení s mobilním zařízením do 5. minut, přejde bluetooth 
automaticky do úsporného režimu. Ponecháte-li bluetooth i nadále v úsporném režimu, přejde 
následně do režimu spánku. Detektor vibrací uvnitř bluetooth zajišťuje přechod do pohotovostního 
režimu poté, co vstoupíte do vozidla a zavřete dveře. V případě, že u mobilního zařízení je aktivována 
funkce bluetooth, automaticky dojde k bezdrátovému spojení obou zařízení.  

 



Jeden nabíjecí proces zajišťuje provoz bluetooth:  

Na dobu 12. hodin hovoru, 15 dní trvalého připojení mobilního zařízení (bez uskutečněného hovoru)  
a 6 měsíců v režimu spánku. Při nízké kapacitě akumulátoru se na displeji zobrazí upozornění  
a zároveň dojde ke zvukové signalizaci každou minutu. V takovém případě bluetooth nabijte.  

 

Uvedení do provozu 
Stiskněte a přidržte červené tlačítko po dobu 2. sekund.  
Tím dojde k zapnutí bluetooth. Stejným způsobem jej i vypnete. 
Pro pohyb v Menu použijte otočný ovladač. Výběr potvrdíte 
stisknutím otočného ovladače. Pro návrat do běžného zobrazení 
stiskněte červené tlačítko, popřípadě vyčkejte několik sekund.  

 

Spárování zařízení a mobilního telefonu 
Pro vzájemné propojení obou zařízení je nezbytné provést jejich spárování. Tento proces stačí 
provést pouze při prvním uvedením do provozu.  

1. Vyhledejte ve svém mobilním telefonu nabídku Bluetooth  a spusťte vyhledávání ostatních 
bezdrátových zařízení.  

2. Vyberte zařízení „Parrot MINIKIT +“ 

Bluetooth má ve svém názvu zárove ň i verzi software.  

 

3. Zadejte PIN kód „0000“ a potvrďte.  

Bluetooth přitom vysloví informaci o úspěšném spárování obou 
zařízení.  

Došlo-li k úspěšnému spárování obou zařízení, do budoucna již 
nebude zapotřebí tento proces znovu opakovat.  

Proces spárování se může lišit v závislosti na použitém modelu 
mobilního telefonu. Dbejte proto pokynů uvedených v návodu 
k používanému telefonu.  

Spárovat s bluetooth lze nejvýše 10 mobilních telefonů. Při 
pokusu o připojení vyššího počtu telefonů, bluetooth uvede informaci o tom, že došlo k dosažení 
maximálního počtu připojených zařízení a paměť je tak plná. Paměť lze vyprázdnit po stisknutí obou 
tlačítek (červené a zelené) současně po dobu cca 3 sekund. Vymazání paměti zároveň odstraní 
informace o volaných kontaktech.  

 

Dual mode 
(Aplikace se dv ěma mobilními telefony) 

V tomto režimu se k bluetooth připojují 2 mobilní telefony.  

1. V hlavním Menu vyberte nabídku Dual mode .  

2. Pro potvrzení stiskněte otočný ovladač.  

Funkce Dual mode je ve výchozím nastavení deaktivov ána.  

 

V pohotovostní režimu bluetooth udržuje spojení se všemi spárovanými telefony.  
Pakliže je v bezdrátovém dosahu více než 2 mobilní telefony, bluetooth se spáruje pouze s telefony, 
které se již dříve připojily jako první.  

Při připojení dvou telefonů k bluetooth bude jeden z telefonů vždy jako hlavní a druhý jako sekundární. 
Hlavní telefon je zpravidla ten, se kterým se bluetooth spárovalo jako první.  
 

Uskute čnění / přijetí hovoru  

Hovory můžete přijímat dvěma způsoby: manuálně nebo hlasovým vstupem. Vyzváněcí tón  
bluetooth rozlišuje mezi příchozím hovorem do hlavního nebo sekundárního telefonu.  
V tomto režimu je dostupný telefonní seznam pouze hlavního telefonu a hovory lze taktéž  
uskutečnit pouze prostřednictvím hlavního telefonu. Přepnutí mezi oběma telefony je možné  
po stisknutí a přidržení otočného ovladače po dobu 2. sekund.  

Uskute čnit p římo můžete i hovor ze sekundárního telefonu. Hovor tak bu de 
automaticky realizován prost řednictvím bluetooth .  

Sekundární telefon lze dočasně nastavit jako hlavní telefon po stisknutí a přidržení otočného  
ovladače po dobu 2. sekund. 

Synchronizace telefonních kontaktů  
Automatická synchronizace kontakt ů s bluetooth Parrot 

Synchronizovat je možné pouze kontakty uložené v interní paměti mobilního telefonu.  
Pokud máte telefonní kontakty uložené na SIM kartě, přesuňte je do paměti telefonu.  
Pro tento proces dbejte pokynů uvedených v návodu k obsluze používaného mobilního telefonu. 
V případě většiny mobilních telefonů dojde k synchronizaci s bluetooth Parrot automaticky. 
Podrobnější informace o podporovaných telefonech najdete na webovém portále výrobce.  

V závislosti na typu mobilního telefonu potvrďte synchronizaci:  

Blackberry  – zobrazení dialogového okna „Accept connection request“. Zaškrtněte možnost  
„Don’t ask me again“ (znovu se nedotazovat) a vyberte „Yes“ (Ano) pro potvrzení.  

Android  – zobrazení požadavku se objeví v horní části displeje. Potvrďte přijetí požadavku 
k provedení akce.  

Synchronizovat je možné nejvýše 2000 telefonních kontaktů (i s telefonními čísly sekundárního 
telefonu).  Při každé změně / úpravě telefonního kontaktu v mobilním telefonu, dojde k automatické 
synchronizaci s bluetooth až po restartu bluetooth.  

Deaktivace automatické synchronizace 

V případě potřeby můžete funkci automatické synchronizace deaktivovat. To platí zejména pro případ, 
že se v telefonu nachází vysoký počet telefonních kontaktů nebo pokud používáte funkci hlasového 
vytáčení. Před spárováním telefonu s bluetooth stiskněte a přidržte červené tlačítko a zároveň přitom 
stiskněte otočný ovladač bluetooth.  

Přenos telefonního seznamu prost řednictvím bluetooth 

Pakliže používaný telefon nepodporuje funkci automatické synchronizace, použijte funkci  
Object Push , která je součástí telefonu a odešlete kontakty do bluetooth.  

1. Stiskněte otočný ovladač a vyberte Recieve contacts  (přijetí kontaktů).  

2. Více podrobností k funkci Object Push  získáte v návodu použitého mobilního telefonu.  



Přijetí hovoru 
Vyzván ěcí tón  

Příchozí hovor je oznámen vyzváněcím tónem. Na displeji bluetooth se zobrazí jméno volajícího, 
pakliže je volající uložen v telefonním seznamu interní paměti telefonu.  Při použití dvou spárovaných 
telefonů s bluetooth, bude znít individuální vyzváněcí tón pro každý telefon. Úpravu hlasitosti během 
hovoru provedete otočným ovladačem na bluetooth.  
 

Funkce Magic words (speciální slova) 

Tato funkce je ve výchozím nastavení aktivována. Deaktivaci a opětovnou aktivaci provedete  
výběrem otočného ovladače v Menu bluetooth v nabídce Magic words .  

1. Zvolte Magic words for incoming calls  (speciální slovo pro přijetí příchozího hovoru). 

2. Výběr potvrďte stisknutím otočného ovladače.  

Bluetooth následně oznámí aktivaci této funkce. Po výzvě systému vyslovte vlastní speciální  
slovo (například „Příjem“). 

Přijetí hovoru  – pro přijetí příchozího hovoru stiskněte zelené tlačítko nebo vyslovte speciální  
slovo (je-li funkce aktivována).  

Odmítnutí p říchozího hovoru  – pokud chcete odmítnout příchozí hovor, stiskněte červené  
tlačítko nebo vyslovte speciální slovo.  

 

 

 

Uskutečnění hovoru 
Použití funkce hlasového vytá čení  

1. Stiskněte zelené tlačítko. Tím spustíte režim rozpoznávání hlasu. Následně budete vyzváni 
k vyslovení telefonního kontaktu pro volání.  

2. Vyslovte jméno kontaktu a typ telefonního čísla (do práce, mobil…), pokud má telefonní kontakt 
více telefonních čísel. Poté co stejným způsobem vyslovíte jméno kontaktu a systém jej rozpozná, 
dojde k vytáčení telefonního čísla uvedeného kontaktu. Pokud se systému nepodaří přesně rozpoznat 
název telefonního kontaktu, nabídne možnost volání pravděpodobného kontaktu. Nabízený kontakt  
je nezbytné potvrdit „Yes“ nebo „Call “ (v případě, že se jedná o požadovaný kontakt).   

Funkce hlasového vytá čení se ukon čí, stisknete-li kdykoliv červené tla čítko.  
Hlasové vytá čení je pak možné i nadále používat. P řitom musí být funkce 
automatické synchronizace deaktivována.  

 

Volání kontaktu s více telefonními čísly 

Pokud má příslušný telefonní kontakt více telefonních čísel, je zapotřebí provést specifikaci 
požadovaného telefonního čísla.  

Dostupné příkazy pro specifikaci vybraného telefonního kontaktu  

   Domů  Do práce Mobil  Ostatní… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Volání kontaktu z telefonního seznamu  

Pokud je volaný kontakt v telefonním seznamu telefonu postupujte následovně:  

1. Stiskněte otočný ovladač pro vstup do hlavního Menu a vyberte Phonebook  (telefonní seznam).  

2. Zadejte počáteční písmeno kontaktu a stiskněte ovladač. Přejděte na hledaný kontakt.  

- zeleným tlačítkem dojde k vytáčení vybraného kontaktu, popřípadě použijte otočný ovladač  
pro výběr jiného telefonního čísla u stejného kontaktu.  

Poslední volané kontakty 

Stiskněte a přidržte zelené tlačítko po dobu 2 sekund. Tím se otevře seznam naposledy volaných 
kontaktů.  

 

Funkce během hovoru 
Ovládání hlasitosti  

Pro úpravu hlasitosti během hovoru použijte otočný ovladač. Nastavená hlasitost během hovoru bude 
použita pro všechny další hovory.  

Rozdílnou úrove ň hlasitosti lze nastavit pouze pro každý telefon zv lášť.  

 

 



Přepnutí hovoru z bluetooth do telefonu 

Během hovoru je možné kdykoliv přepnout hovor pouze do telefonu (důvěrný hovor ve společnosti 
více cestujících). Stiskněte zelené tlačítko. Tím dojde k výstupu hovoru do vestavěného reproduktoru 
při použití mikrofonu telefonu. Pro opětovný audio výstup hovoru do bluetooth znovu stiskněte zelené 
tlačítko.  

Přijetí druhého hovoru 

V případě, že je tato funkce mobilním telefonem podporována, lze během hovoru přijmout i druhý 
hovor. Další hovor přijmete stisknutím zeleného tlačítka. První hovor tak bude automaticky přidržen 
(Hold). Stisknutím červeného tlačítka bude druhý hovor ukončen. Hovor můžete ukončit i stisknutím 
příslušného tlačítka na telefonu. Zeleným tlačítkem přepínáte mezi jednotlivými hovory.  

Hlasová schránka 

Během hovoru můžete vysílat DTMF tóny (tónová volba pro přenos telefonního čísla a dalších služeb).  

1. Stiskněte otočný ovladač a vstupte do nabídky DTMF.  

2. Otočným ovladačem vyberte DTMF pomocí následujících tlačítek: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, # a *.  

3. Stiskněte ovladač pro odeslání kódu do telefonu.  

Ukon čení hovoru 

Hovor ukončíte stisknutím červeného tlačítka.  

Hudba  

Prostřednictvím bluetooth můžete poslouchat hudební soubory uložené v mobilním telefonu. 
Používaný telefon musí podporovat funkci Bluetooth A2DP .  

GPS  

V případě, že telefon tuto funkci podporuje, můžete přijímat informace o navigaci prostřednictvím 
systému bluetooth Parrot.  

Ovládání hlasitosti přehrávaného hudby a navigace se provádí otočným ovladačem.  
Úroveň hlasitosti lze nastavit pro každý telefon zvlášť. 

V závislosti na nastavení GPS nemusí být navigace d ostupná b ěhem hovor ů.  

 

Řešení problémů  
Bluetooth Parrot hlásí, že došlo k zapln ění paměti.  

Spárovat lze nejvýše 10 telefonů. Při pokusu o spárování 11. telefonu systém upozorní na to, že došlo 
k zaplnění paměti (Memory full). Proveďte reset paměti. Stiskněte a přidržte zároveň červené a zelené 
tlačítko po dobu 3. sekund.  

Pád „zamrznutí“ systému  

V případě, že systém bluetooth nereaguje, je zapotřebí provést restart zařízení.  

1. Stiskněte zároveň tlačítko Reset  (na zadní straně bluetooth) a otočný 
ovladač.  

2. Uvolněte nejprve tlačítko Reset  a teprve poté i ovladač.  

 

Bluetooth z řejmě není kompatibilní s mobilním telefonem  

Pro ověření kompatibility používaného mobilního telefonu navštivte stránky výrobce Parrot MiniKit+. 
Pokud se jedná o plně kompatibilní telefon proveďte aktualizaci software bluetooth. Verzi používaného 
software naleznete jako nedílnou součást názvu zařízení (zobrazuje se během procesu spárování). 
Na portále výrobce Parrot MiniKit+ v sekci podpory získáte verzi naposledy vydaných aktualizací.  

 
Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů. 
Likvidujte odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných 
zákonných předpisů. 
 
Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte tak k jeho ochran ě! 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                           REI/6/2015 

 


